AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FRAKULLI” Sh.p.k

Shogeria me Pergjegjesi te Kufiznar “FRAKULLI” SH.P.K ¢ perfagesuar nga ortaku i
vetem themelues Znj.Qerime Frakulli,eshte person juridik me qender ne Librazhd.

NENI 1

E siperpermendura vendosi te themeloje Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar me emertimin
“FRAKULLI”Sh.p.k,me seli ne Librazhd.

NENI 2

Shoqeria Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k.eshte person juridik dhe veprimtaria e saj
rregullohet sipas legjislacionit shqiptar, Aktit te Themelimit dhe Statutit

NENI 3

Shoqeria Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k do te ushtroje aktivitetin per nje periudhe te
pacaktuar kohe.

NENI 4

Objekti i Shogerise Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k eshte:

1-Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme — Prishje dhe punime ne toke
te germuar,

2-Prodhim materiale inerte-gure.

3-Ndertime civile,industriale, turistike bujgesore deri ne 5 kate dhe mbi 5 kate dhe
kompletimi me instalimet e nevojshme per to.

4-Ndertim rruge kategoria e IV dhe V.

5-Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra,

6-Ndertim ujesjelles-kanalizime-kanale e impiante vaditjeje.

7-Punime karpentierie druri dhe metalike.



8-Instalime te materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami etj.
9-Punime bojatisje-hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra zZjarrit.
10-Pastrim i siperfages urbane.
. }1-Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale.
o fh:{(olaudim punimesh.
1"': “’YBﬁsixerbime ne Bar-Bufe dhe Bilardo.
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\\_LrauKapitali themeltar i Shogerise Private “FRAKULLI” Sh.p.k. eshte 100000 leke.

NENI 6

Rregullat e Shoqerise Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. jane pershkruar ne Statutin
bashkangjitur ketij akti.

NENI 7

Drejtimi i Shoqerise Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. do te behet nga Qerime Frakulli e cila
do te jete edhe Administratore e kesaj Shogerie.

THEMELUESI
Qerime FRAKULLI

OLERINE FRALCLL)

REPUBLIKA E SHQIPERISE %

Y E NOTERISE LIBRAZHD
Nr. Rep.
Nr Kol.

VERTETIM

Sot me date 23.06.2003,ne Zyren e Noterise Librazhd,u paraqit personalisht perpara meje noterit
Enver Balla,shtetesje Qerime Frakulli e bija ¢ Muhametit dhe Fatimes,me datelindje 1959,lindur ne
Korce banuese ne Librazhd, e njohur prej meje me leternjoftimin UG Nr.092647,madhore,me zotesi te plote
juridike per te vepruar,e cila me deklaroi se : Ky Akt Themelimi eshte hartuar sipas vullnetit te saj te lire dhe
te plote jashte kesaj zyre dhe rregullisht para meje noterit ajo e nenshkroi pa ndapje pretendim.

Une noteri € gjej kete veprim ne perputhje me ligjin dhe e firmos e vulpsiate rregullisht sipas ligjes.




_— DISPOZITA TE PERGJITHSHME | /

NENI 1

Shogeria Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. krijohet nga ortaku i vetem themelues Znj.Qerime
Frakulli,ne baze te kritereve te percaktuara ne Ligjin Nr.7512 date 10.08. 1991, Ligjin Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare” dhe Kodin Tregtar te Republikes se Shqiperise.

NENI 2

Shogeria Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. ushtron veprimtarine e saj ne baze te ekonomise
te tregut te lire.

NENI 3

Ortaku i vetem themelues i Shogerise Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. ne kete sipermarrje ka
derdhur kapitalin ¢ saj vendas,me gellim qe te perfitoje te ardhurat ge mund te vijne nga veprimtaria private
e Shoqerise,si dhe te perballoje humbjet deri ne kufirin ¢ vieres se kontributit ne Kapitalin Themeltar.

NENI 4

Shoqeria Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. eshte person juridik dhe fiton zotesine per te
vepruar me rregjistrim ne Gjykaten e Rrethit Tirane dhe pajisjen me lejen e ushtrimit te profesionit nga Zyra
e Tatimeve e rajonit perkates.

EMRI SELJA TERRITORI

NENI 5
Emertimi i Shoqerise do te jete “FRAKULLI” Sh.p.k. Librazhd.
NENI 6

Selia e Shogerise Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. dote jete me adrese :
Lagjia Nr.2 Librazhd (tel. 00355 514 2450)

NENI 7

Shoqeria Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. do te zhvilloje aktivitetin e saj si brenda dhe jashte
rrethit Librazhd.

NENI 8

Aktiviteti Privat i Shogerise Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. do te zhvillohet me nje
kohezgjatje te pacaktuar.



OBJEKTI

NENI 9

Objekti I veprimtarise se Shogerise “FRAKULLI” Sh.p.k. eshte :

1-Germime dheu me punime eventuale murature e beton arme — Prishje dhe punime ne toke te
germuar.

2-Prodhim materiale inerte.

3-Ndertime civile,industriale, turistike,bujqesore deri ne 5 kate dhe mbi 5 kate si dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme per to.

4-Ndertim rruge kategoria e IV dhe V.

5-Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra.

6-Ndertim ujesjelles-kanalizime-kanale ¢ impiante vaditjeje.
7-Punime karpentierie druri dhe metalike.

8-Instalime te materialeve prej druri-metalike-plastike-xhami etj.
9-Punime bojatisje-hidroizolimi-termoizolimi-akustike-kundra zjarrit,
10-Pastrim i siperfages urbane.

11-Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale.

12-Kolaudim punimesh.

13-Sherbime ne Bar-Bufe dhe Bilardo.

KAPITALI I SHOQERISE
NENI 10

Kapitali themeltar i Shoqerise Tegtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. Librazhd do te jete ne

madhesine prej 100000 leke Ortaku i vetem themelues i Shogerise Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k.

Znj.Qerime Frakulli e disponon kete shume ne masen 100%,e nenshkrueshme dhe e shlyeshme prej saj.

NENI 11

Kapitali themeltar mund te rritet me shtimin ¢ aktivitetit te Shogerise.Zvogelimi I Kapitalit themeltar

nen vleften 100000 leke e detyron Shoqgerine te shnderrohet ne nje forme tjeter ne rast se ajo nuk merr
vendim per rritjen e Kapitalit themeltar deri ne vleren e mesiperme.

NENI 12

Me pelqimin e ortakut te vetem themelues pjeset ¢ Kapitalit Themeltar jane te transferueshme, ne

rruge trashegimie ose personave te tjere qe nuk bejne pjese ne Shogeri.

NENI 13

Ne rast te shtimit te ortakeve,pjese te kapitalit mund te transferohen me pelgimin e tyre (te

shumices)ne rast se ata perfagesojne % e kapitalit themeltar Transferimet ¢ Kapitalit Themeltar do te
vertetohen me Akt Noterial.



DREJTIMI ADMINISTRATIV

NENI 14

~ Shogqeria Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. me gender ne Librazhd ,do te kete si
i administrator Znj. Qerime Frakulli. Themeluesi i vetem i Shogerise ka ne kompetence te saj te caktoje

A .si administratore edhe persona te tjere te cilet nuk e kane cilesine e ortakut.

NENI 15

Administratori ka per detyre organizimin dhe drejtimin e veprimtarise se Shogerise. Ai mund
te kryeje te gjitha veprimet e administrimit ne interes te Shoqgerise.

NENI 16

Ne marredhenie me persona te trete administratori ¢ angazhon Shogerine nepermjet akteve qe
jane ne perputhje me objektin ¢ saj.

NENI 17

Ortaku i vetem themelues ke ne kompetence :

1-Te miratoje programin e Shoqerise,te kontrolloje raportin e administrimit dhe inventaret dhe
logarite vjetore.

2-Te vendose per shperberjen e Shogerise.

3-Te vendose per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve.

4-Te rregulloje marredheniet € punesimit dhe te shperblimit brenda Shogerise.

5-Sipas akteve ligiore bejne shlyerjen e detyrimeve ndaj organeve shteterore, shtetasve Juridike
E Fizike,vendas e te huaj.

NENI 18

Administratori ka te drejte te informohet per veprimtarine e Shogerise si dhe te njihet me
dokumentat e saj dhe llogarite perkatese ne rast se keto mbahen nga persona te tjere te caktuar prej
tij.

NENI 19

Administratori ¢ humbet detyren e tij ne rast te prishjes se Shogerise,dhe kur shkarkohet nga
ortaku i vetem themelues.

KREU II
MARREDHENIET FINANCIARE

NENI 20

Shogeria Tregtare Private “FRAKULLY” Sh.p.k. Librazhd,mund te lidhe kontrata me

sektore Shteterore,drejtperdrejte ne tregun e lire,si dhe me persona Juridike dhe Fizike,vendas dhe te
huaj.



NENI 21

N

¢ veprimet Kontraktuale,Shoqeria perfaqesohet nga administratori i saj ose nga persona te
- tjete te caktuar.
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~Shogeria pergjigjet per kontributin fiskal,afatet e derdhjes se se tij,sigurimet shoqerore
etj.Ajo ka te drejte te cele llogari likuiduese prane bankave te vendit dhe te kryeje veprime likuiduese
ndermjet tyre.

NENI 23

Per sigurimin ¢ veprimtarise ekonomike Shogeria ka te drejte te vetfinancohet ne monedhe
vendase ose ne valute te huaj. Shkembimi i monedhes vendase ne monedhe te huaj dhe
anasjellas, Shogeria mund ta beje ne perputhje me kursin e caktuar nga Banka ¢ Shtetit Shgiptar ose
nepermjet kursit ¢e mund te kene agjensite e ndryshme valutore.

NENI 24

Per pasqyrimin e aktivitetit privat, Administratori ose persona te caktuar prej tij,jane te
detyruar te mbajne documentacion te rregullt financiar dhe rregjistra perkates sipas ligjit te vecante.

NENI 25

Veprimtaria ekonomike e Shogerise mbaron ne muajin Dhjetor te ¢do viti Administratori ose
persona te caktuar prej tij jane te detyruar te paraqesin bilanc vietor dhe deklaraten ¢ te ardhurave
dhe t'i depozitojne ne organin financiar te juridiksionit perkates.

KREU III
MARREDHENIET E PUNESIMIT

NENI 26

Ortaku i vetem themelues vendos per shtimin e ortakeve te tjere si dhe te personave per t'u
punesuar ne veprimtarine e Shogerise Tregtare Private “FRAKULLI” Sh..p.k. Librazhd.

NENI 27

Marredheniet e punesimit brenda Shoqerise rregullohen sipas kontrates se punes ge lidhet
ndermjet paleve,ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 28

Marsja ne pune behet me rregjistrimin nga punedhenesi ne Librin € Punes se Shogerise si dhe
duke njoftuar organet ¢ Zyres se Punes te juridiksionit ku ushtron aktivitetin Shogeria.



NENI 29

t \. - * Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti me shkrim leshuar nga
“ortaku themelues. Largimi lidhet me mbarimin e kontrates se punes,per shkak te shkeljes disiplinore
....Jose me kerkesen e vete te interesuarit.

r;g?/ o NENI 30

t wae o

Largimi nga Shogeria behet pasi te jene shlyer te gjitha detyrimet materiale dhe monetare.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 31

Pas shiyerjes se detyrimeve fiskale,detyrimeve te tjera ndaj shtetit, sigurimeve shoqerore etj,
te ardhurat kalojne ne pronesi te ortakut te vetem.

PERGIJEGIJESITE LIGIORE

NENI 32

Ortaku themelues eshte pergjegjes individualisht,sipas rastit,ndaj te treteve per shkelje te
ligjeve,te statutit apo pér faje te kryera gjate administrimit te Shogerise.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

NENI 33

Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate veprimtarise se Shoqgerise Tregtare Private
“FRAKULLI” Sh.p.k. do te zgjidhen me mirekuptimin e te dy paleve Keta te fundit per kete gellim
mund te caktojne nga nje perfaqesues me prokure Kur mirekuptimi nuk arrihet ¢do pale ka te drejte
t’1 drejtohet Gjykates kompetente.

NENI 34

Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut, gjithgka i referohet Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992
“Per Shogerite Tregtare” ne veganti dhe Legjislacionit Shqiptar ne pergjithesi.

Statuti i Shogerise Tregtare Private “FRAKULLI” Sh.p.k. Librazhd u hartua me vullnetin e
lire te ortakut te vetem themelues Znj. Qerime Frakulli dhe eshte firmosur prej saj.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
Qerime FRAKULLI

/fyz ME FRRECLE W



